
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

 
Coordenação de Estágio e Convênios 

____________________________________________________________________________________ 
 

   COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO 
 
RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS EM DIREITO 
 
A COMISSÃO EXAMINADORA do processo seletivo de estagiários, instituída pelo 
Edital nº 25/2025 através do processo E:12070.0000001437/2025, no uso de suas 
atribuições, considerando o disposto no referido edital, RESOLVE: 
 
1. Tornar público o resultado preliminar da seleção de estagiários do Curso de Direito 
para a formação de cadastro de reserva para estágio na Defensoria Pública em Pilar- 
AL, conforme a tabela contendo, respectivamente, o nome do candidato e a nota do 
histórico. 

 
NOME HISTÓRICO 

Rayssa Maria Rocha das Neves 9.99 
Pedro Henrique Tenório Palmeira 8.35 

Jessica Alves Ferreira 8.31 
Adriene Isabelle Santos Silva 8.29 

Erick Rafael da Silva Soares dos Santos 7.74 
Igor Amaral Rodrigues 7.69 

Samuel Weverton da Silva 7.62 
Elisangela Almeida dos Santos 7.28 
Everly Santos de Lima Batista * 
Maria vanessa da Silva Ferreira * 

Antonieta Gonçalves Manolaque * 
*Eliminação por descumprimento da condição de inscrição estabelecida no inciso II , 
item 2, alínea ´c´. 
 
2. Determinar a abertura de prazo para recurso, a ser interposto na forma prevista no 
Edital nº 25/2025. 

 
Maceió, 18 de junho de 2025 

 
Wagner de Almeida Pinto 

Coordenador de Estágio   
Defensor Público do Estado de Alagoas 

 
 


